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Consulta 1 - Item 30 Criotubos

Consulta 2 - Item 30 Criotubos

Consulta 3 - Plan de entrega de los bienes

Consulta 4 - Item 30 Criotubos

Consulta 5 - Plan de Entrega

Consulta 6 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 9 - kit IATF (dispositivo,

Consulta Fecha de Consulta 28-06-2022

Solicitamos a la convocante poder ofertar Crioviales no esteriles

Respuesta Fecha de Respuesta 05-07-2022

Favor ajustarse a las Especificaciones Técnicas solicitadas

Consulta Fecha de Consulta 28-06-2022

Solicitamos a la convocante aclarar a que se refiere con Crioviales esteriles lavable.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-07-2022

VER ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 28-06-2022

Solicutamos a la convocante ampliar el plazo de entrega a 90 dias, para los items que son importados, para permitir la
participacion de mas oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-07-2022

VER ADENDA N°1

Consulta Fecha de Consulta 28-06-2022

Solicitamos a la convocante aclarar a que se refiere con Crioviales esteriles lavable

Respuesta Fecha de Respuesta 05-07-2022

VER ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 28-06-2022

Solicitamos a la convocante ampliar el plazo de entrega de los bienes a 120 días calendarios, actualmente el lead time de
las importaciones ha aumentado considerablemente y no se puede garantizar la provisión en el plazo requerido

Respuesta Fecha de Respuesta 05-07-2022

VER ADENDA N° 1
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Consulta 6 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 9 - kit IATF (dispositivo,
prostaglandina, benzoato, cipionato y hormona ecg)

Consulta 7 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 35 - Bolsa para residuos
patológico

Consulta 8 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 15

Consulta 9 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 29

Consulta 10 - PLAN DE ENTREGA

Consulta 11 - Experiencia Requerida

Consulta Fecha de Consulta 28-06-2022

Solicitamos a la convocante aclarar la cantidad solicitada, se indican 200 unidades, a que se refiere con unidades? serían
200 kit IATF? de ser así explicitar cómo está compuesto cada kit IATF?

Respuesta Fecha de Respuesta 05-07-2022

Son 200 unidades de kit para IATF. Composición conforme Especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 28-06-2022

Se puede ofertar una bolsa para residuos patológicos de mayor capacidad que la solicitada?

Respuesta Fecha de Respuesta 05-07-2022

Podrán ofertar bolsas de mayor capacidad a la solicitada. Ver Adenda Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 29-06-2022

Ítem 15. Criotubos tapa rosca: Se solicita amablemente a la convocante aclarar si las cantidades solicitadas pueden ser
ajustadas a 1800 unidades, ya que la mayoría de los fabricantes comercializan dicho producto en paquetes de 100
unidades, con el fin de permitir una mayor cantidad de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-07-2022

Favor ajustarse a la cantidad solicitada.

Consulta Fecha de Consulta 29-06-2022

Ítem 29. Esparadrapos. Especificaciones Técnicas: Se solicita amablemente a la convocante considerar la especificación
técnica de "longitudinal y transversal de 7,5 CM X 5M" como rango máximo de longitud. Sugerimos "longitudinal y
transversal de 7,5 CM X 4,5M a 5M" ya que dicha modificación no es un requisito indispensable para la utilización correcta
del ítem solicitado y permitirá la participación de una cantidad mayor de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-07-2022

Favor ajustarse a las Especificaciones Técnicas solicitadas

Consulta Fecha de Consulta 29-06-2022

Se solicita amablemente a la convocante aclarar si la entrega seria en una sola entrega el 100%

Respuesta Fecha de Respuesta 05-07-2022

La entrega deberá realizarse con la totalidad de cada ítem adjudicado, conforme plan de entregas.
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Consulta 11 - Experiencia Requerida
Consulta Fecha de Consulta 06-07-2022

Se podrá presentar facturaciones de los 3 últimos años de productos químicos e insumos de laboratorio, para así dar más
participación a oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2022

AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC. 
LO SOLICITADO PARA DEMOSTRAR LA EXPERIENCIA REQUERIDA SE JUSTIFICA ATENDIENDO A LA NATURALEZA DEL
LLAMADO DE PRODUCTOS VETERINARIOS. Y EN NINGUN CASO ES UNA LIMITANTE PARA LA PARTICIPACION.
PARA LOS CASOS DE PRODUCTOS QUIMICOS E INSUMOS DE LABORATORIO EL SENACSA REALIZA OTROS LLAMADOS

Consultas Realizadas   Licitación 410338 - Adquisición de Productos Veterinarios.

20/04/24 09:37 3/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 410338 - Adquisición de Productos Veterinarios.
	Consulta 1 - Item 30 Criotubos
	Consulta 2 - Item 30 Criotubos
	Consulta 3 - Plan de entrega de los bienes
	Consulta 4 - Item 30 Criotubos
	Consulta 5 - Plan de Entrega
	Consulta 6 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 9 - kit IATF (dispositivo, prostaglandina, benzoato, cipionato y hormona ecg)
	Consulta 7 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 35 - Bolsa para residuos patológico
	Consulta 8 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 15
	Consulta 9 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 29
	Consulta 10 - PLAN DE ENTREGA
	Consulta 11 - Experiencia Requerida


